¹ Matth. xviii, 18.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁹ ὀλοφύρομενος addunt Basil. Gr. et Stephanici, itemque Nicephorus. Ὀλοφύροτο καὶ καθῆστο Pini codex. ²⁰ μετελήχης. Pini liber. ²¹ ὅν ἂν δήσητε et paulo post δεδεμένους. Basil. Gr. et Steph. Sirmondi lectionem magis confirmat Nicephorus. ²² σοι. idem codi. ²³ πιστεύσας. Basil. Gr. ²⁴ ἔφη est Christophors. et Scaligeri. Basil. Gr. et Steph. habent : μέν. ²⁵ Sic Christoph., Scalig. et Casaubon. Sed in Basil. Gr. et Steph. est προβῆναι. ²⁶ ἀρχιερέως. Basil. Gr. et Steph., quod sequentibus magis consentit. ²⁷ καὶ abest a Stephan. ²⁸ εἰσελήλυθε. Basil. Gr.

1049 appellabat, et in Deum furere Theodosium A aiebat, ejusque leges conculcare. Cui imperator : « Minime, ait, contra leges latas mihi arrogo, nec sacra vestibula per nefas ingredi cupio : sed ut viucula mea solvas oro, communisque Domini clementiæ recorderis, nec mihi occludas januam, quam Dominus pœnitentiam agentibus omnibus patefecit. » Et pontifex : « Quamnam tu, inquit, pœnitentiam post tam iniquum facinus ostendisti ? aut quæ medicamenta gravissimis vulneribus sanandis adhibuisti ? » Tum est, ait imperator, medicamenta ostendere et temperare, meum vero quæ adhibebuntur accipere. » Tum divinus Ambrosius : « Quoniam tu, inquit, iudicium iracundiæ permit- tis, et non ratio, sed furor profert sententiam, scribe legem, quæ iracundiæ sententias irritas reddat et inanes : diebusque triginta perscriptæ maneat de cæde vel publicatione latæ sententiæ, rationis iudicium exspectantes. Diebus autem trans- actis, qui iudicata scripsere imperata exhibeant, ac tum ira sedata * ratio apud se dijudicans expendet quæ decreta sunt, dispicietque, justane sint, an injusta : et si quidem injusta esse compererit, scripta utique conscindet ; sin vero justa, confir- mabit, recteque iudicatis dierum numerus haud- quamquam officiet. » Consilium hoc amplectens im- perator, factuque optimum existimans, legem sta- tim conscribi iussit, et manus suæ **1050** sub- scriptione firmavit. Quo facto, divinus Ambrosius vinculum exsolvit. Ita demum intrare templum ausus fidelissimus imperator, non stans, nec gen-ibus flexis Deum precatus est, sed pronus humi stratus in Davidicam vocem erupit : « Adhæsit pa- vimento anima mea, vivifica me secundum verbum tuum I. » Et manibus capillum vellens, et frontem percutiens, et guttis lacrymarum pavementum ri- gans, veniam sibi dari postulabat. Ubi autem tempus advenit, quo dona sacræ mensæ offerret, surgens paribus cum lacrynis sanctuarium con- scendit, donisque oblati intus ad cancellos subsi- tit, ut solebat. Verum hic rursus non conticuit magnus Ambrosius, sed locorum discrimina edo- cuit. Primumque nunquid vellet rogavit, et cum imperator divinorum mysteriorum perceptionem exspectare se diceret, per primum diaconorum hæc ei significavit : « Ad loca interiora, imperator, aditus solis sacerdotibus patet : cæteris omnibus in- via sunt et intacta : proinde exi, et cum aliis consiste ; nam purpura imperatores facit, non sa- cerdotes. » Quam itidem admonitionem æquo animo accipiens fidelissimus imperator, renuntiari iussit, se non animi arrogantia mansisse intra can- cellos, sed quia Constantinopoli hunc morem esse